

Sprawozdanie merytoryczne z działalności
**Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób
z Niepełnosprawnością Intelektualną
Koło w Kole**

działającego w roku 2016 pod nazwą:

Terenowe Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób
z Upośledzeniem Umysłowym w Kole



*Sprawozdanie przyjęte przez Zarząd Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kole Uchwałą nr 10/17
z dnia 11 maja 2017 roku*

*Sprawozdanie przyjęte przez XVII Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków
Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
Koło w Kole Uchwałą nr 2/17 z dnia 02 czerwca 2017 roku.*

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Kole jest terenowym organem Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną posiadającym osobowość prawną z siedzibą przy ulicy Wojciechowskiego 21a , 62-600 Koło, wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego dnia 11.05.2001r. numer KRS **0000007771**, zarejestrowanym jako organizacja pożytku publicznego dnia 15.12.2008r. pod tym samym numerem **0000007771**, numer identyfikacyjny w systemie REGON **310514963**, NIP **666-13-25-044**.

Władze Koła i Komisja Rewizyjna została wybrana na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo - Wyborczym w dniu 15 maja 2015r.

. Zarząd ukonstytuował się 18 maja 2015r i działa w następującym składzie:

<i>Honorowa Przewodnicząca Koła</i>	- Eugenia Peda
Przewodniczący	- Urszula Szurgot
Wiceprzewodniczący	- Bogumił Błaszczyk
Sekretarz	- Renata Michalska
Skarbnik	- Bożena Wiśniewska
Członkowie:	Teresa Dziegińska Dorota Peda - Graczyk Andrzej Ziola
Elektor	Iwona Peda - Ziola

Skład Komisji Rewizyjnej:

Przewodniczący	- Magdalena Sowa
Sekretarz	- Dorota Tralewska
Członek	- Renata Gołębiwska

Misją Stowarzyszenia jest:

- dbanie o godność , szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną , ich równoprawne miejsce w rodzinie i w społeczeństwie,
- wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym.

Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.

Polskie Stowarzyszenie na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Kole prowadzi następujące placówki:

A

1) **Ośrodek Rehabilitacyjno –Edukacyjno -Wychowawczy** został utworzony w 1992 r. i jest niepubliczną , specjalistyczną placówką prowadzoną przez Polskiego Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Kole. Przeznaczony jest dla dzieci od 3-25 lat z głębszym upośledzeniem umysłowym i zaburzeniami sprzężonymi. Przy pomocy specjalistów stymuluje się rozwój psychoruchowy dzieci w ramach wspomagania realizacji obowiązku szkolnego w zespołach edukacyjno- terapeutycznych i zespołach rewalidacyjno- wychowawczych. OREW prowadzi w okresie wakacyjnym „Półkolonie Integuracyjne „ i corocznie wypożyczalnię czasopism i literatury specjalistycznej, filmów szkoleniowych, sprzętu rehabilitacyjnego, pomocy dydaktycznych.

Na bazie OREW działają:

Punkt Wczesnej Interwencji – Finansowany z projektów, służy dzieciom od urodzenia do 7 r.ż. zagrożonym upośledzeniem intelektualnym oraz tym, których rozwój jest znacznie opóźniony i nieharmonijny. Placówka funkcjonuje w I środę miesiąca w godzinach popołudniowych. Przy pomocy specjalistów dokonuje się diagnozy funkcjonalne i na jej podstawie formułuje program terapii realizowany przez rodziców w domu. PWI służy rodzinom, którym potrzebne jest wsparcie psychiczne oraz pomoc w stymulowaniu rozwoju dziecka i znalezieniu się w nowej sytuacji życiowej.

Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka - to wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie. W ramach tej pomocy prowadzimy wczesną interwencję logopedyczną, która jest udzielana dzieciom w pierwszych latach ich życia. Polega ona na nabywaniu kompetencji językowych, komunikacyjnych, kulturowych oraz rozwoju sprawności tych dzieci, u których rozwój mowy jest lub może być zagrożony i tych, u których już zdiagnozowano różnego rodzaju nieprawidłowości. Celem wczesnej interwencji jest wspomaganie rozwoju dziecka na każdym jego etapie oraz przeciwdziałanie utrwalaniu patologicznych wzorców rozwojowych.

Oddział Przystosabiający do Pracy - powołany przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym przeznaczony dla absolwentów gimnazjum z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz niepełnosprawnością sprzężoną . Uczniowie mają możliwość nauki do 24 roku życia. W Oddziale Przystosabiającym do Pracy nauczyciele przygotowują uczniów do pełnienia ról społecznych oraz samodzielnego (na miarę możliwości rozwojowych) dorosłego życia.

2) **Warsztat Terapii Zajęciowej** utworzony w 1994 obejmuje rehabilitacja społeczną 40 uczestników w wieku powyżej 18 roku życia w 7 pracowniach: 2 stolarskich, techniczno-informatycznej, krawiecko -plastycznej, ogrodniczej, gospodarstwa domowego, artystycznej. Celem jest rehabilitacja zmierzająca do rozwoju ogólnego każdego uczestnika, poprawa zaradności osobistej, sprawności psychofizycznej, przystosowania i funkcjonowania społecznego.

Zasady , formy i zakres działalności statutowej

Działalność statutowa PSONI objęta sprawozdaniem prowadzona jest przez Zarząd Koła PSONI Koło w Kole. Członkami PSONI są rodzice, osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz inni. PSONI Koło w Kole jest organizacją pożytku publicznego i prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego na zasadach i formach określonych Art. 5 Statutu Stowarzyszenia , dokumentach wewnętrznych opartych na postanowieniach oraz wolontariacie, ustawę o finansach publicznych, ustawę o systemie oświaty, ustawę o pomocy społecznej, ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej.

W ramach działalności statutowej PSONI Koło w Kole:

- prowadzi stałe formy działalności (placówki)
- formy aktywności kulturalnej, turystycznej, rekreacyjnej i innej dla osób niepełnosprawnych
- poradnictwo i wspieranie rodzin
- sprzyjające warunki do życia w integracji (imprezy integracyjne, wystawy, aukcje)

Zakres działalności statutowej obejmuje wszystkie kategorie wiekowe osób niepełnosprawnych intelektualnie, zamieszkałych na wsi i w mieście.

Oznacza to stałą działalność rehabilitacyjną, zawodową i edukacyjno-wychowawczą.

Skutki finansowe działań pociąga za sobą prowadzenie stałych form działalności (placówki).

Edukacja pokrywana jest z części oświatowej subwencji, małych grantów samorządowych, rehabilitacja zawodowa i społeczna dofinansowana z PFRON i środków samorządowych.

Działalność gospodarcza – Terenowe Koło PSONI Koło w Kole jest Organizacją Pożytku Publicznego i nie prowadzi działalności gospodarczej.

Działalność PSONI Koło w Kole.

W okresie od 1.01.2016r. – 31.12.2016r Zarząd Koła obradował 5 razy. Podjęto 22 uchwały, które dotyczyły bieżącej działalności Stowarzyszenia i placówek. Odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków, na którym podjęto 4 uchwały.

Informacje o zatrudnieniu

a) Na dzień 31.12.2016 r. w PSONI Koło w Kole zatrudnionych było 49 osób na 43,6 etatów w tym: Dyrektor OREW, kierownik WTZ, główna księgowa, księgowa- 1, psycholog: 1, nauczyciele specjaliści – 11, pomoce nauczycieli – 7, instruktorzy zawodu – 4, terapeuci – 7, rehabilitanci -2, fizjoterapeuta – 1, logopeda- 1, pielęgniarka- 1, kucharka – 2, sprzątaczką -2, pracownik biurowy- 3, kierowcy- 3.

Imprezy - OREW:

- Bal Karnawałowy
- Pożegnanie zimy
- Udział w Festynie „ Dziecinada”- w Liceum Ogólnokształcącym w Kole.

- Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Inteligektualną
- XIV Integracyjny Festiwal Dzieci i Młodzieży w Kole
- Piknik integracyjny
- Zakończenie roku dydaktycznego
- Bal andrzejkowy
- Wigilia

Imprezy – WTZ:

- Bal Karnawałowy
- Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Inteligektualną.
- XIV Integracyjny Festiwal Dzieci i Młodzieży w Kole.
- Wycieczka do Uniejowa
- „Talent Show” II Międzynarodowy Konkurs w prezentacji Muzycznej – wyróżnienie dla uczestników WTZ PSONI Koło.
- OSPAR XXI Ogólnopolska Scena Prezentacji Artystycznych Realizacji - uczestnik WTZ Adrian Mazanowski otrzymał wyróżnienie za osobowość: Główna Nagroda ufundowana przez Kancelarię premier Beaty Szydło.
- Wycieczka nad Morze Bałtyckie
- Wigilia

Trzydzieści pięcioro dzieci uczestniczyło w tym roku w Półkoloniach Integracyjnych.

Od 01 do 12 sierpnia 2016 r. w naszym Ośrodku po raz 14 aktywnie spędzały czas nie tylko dzieci niepełnosprawne w wieku od 4 do 11 lat. Dzieci miały możliwość uczestniczyć w codziennych warsztatach „Melodie z ulubionych bajek”.

Uczestnicy półkolonii mogli również korzystać z przygotowanych przez kadrę OREW licznych atrakcji sportowych, muzycznych i plastycznych umilających wakacyjny czas. Nadmiar energii dzieci wykorzystywały na zajęciach sportowych oraz muzyczno – ruchowych. W wolnych chwilach korzystały również z placu zabaw. Kolejną atrakcją było wyjście do miejskiej pływalni, a także seans kinowy w naszym kinie „Nad Wartą”. Zakończenie naszych półkolonii miało charakter imprezy rekreacyjnej. Wszyscy uczestniczyli w spotkaniu z animatorem zabaw, który przygotował dla dzieci interesujące konkurencje z nagrodami. Wszyscy wesoło bawili się na pożegnanie. Wierzimy, że czas spędzony w naszym Ośrodku wszyscy będą miło wspominać, a my postaramy się znów zaprosić na kolejne zajęcia za rok.

„Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Inteligektualną 2016” zorganizowany przez Terenowe Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Kole.

Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Inteligektualną przypada oficjalnie na dzień 5 maja. Data ta nie została wybrana przypadkowo bowiem 5 maja w całej Europie obchodzony jest Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. To już wieloletnia tradycja, że spotykamy się by zademonstrować swoją obecność społeczeństwu naszego miasta i powiatu. Przemarsz tej grupy ulicami miasta jest manifestacją osób niepełnosprawnych i

A

opiekunów o prawo do godnego życia w środowisku. Ma uzmysłowić istnienie osób o ograniczonych możliwościach oraz ich akceptację. Jest wyrazem sprzeciwu wobec dyskryminacji osób niepełnosprawnych w życiu codziennym. Przez cykliczność imprezy chcielibyśmy, aby obraz manifestującej tej właśnie grupy społeczeństwa zapadł w pamięci społeczności lokalnej. Osoby o ograniczonych możliwościach intelektualnych i ruchowych były, są i będą funkcjonować wśród nich. Wydarzenie rozpoczęło się uroczystym pochodem, w którym wspólnie przeszli podopieczni Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego, Warsztatu Terapii Zajęciowej TK PSOUU oraz klas integracyjnych szkół i najmłodsi reprezentanci kolskich przedszkoli oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Środowiskowego Domu Samopomocy. Jak zawsze towarzyszyli im władze miasta, powiatu, rodzice, opiekunowie, przyjaciele i wolontariusze z Liceum Ogólnokształcącego w Kole. Jak co roku wyruszyliśmy spod budynku OREW i WTZ w kolorowym i głośnym pochodzie, któremu przewodziła grupa bębniarzy pn; „Foliba”. Podczas przejścia ulicami miasta nad naszym bezpieczeństwem czuwała miejska policja. Pochód zakończył się w Parku Miejskim im St. Moniuszki, aby tam kontynuować uroczystości podczas festynu „Podróż”. Specjalnie dla wszystkich, którzy zaszczycili nas swoim towarzystwem przygotowano bogatą ofertę programową. Podczas pikniku integracyjnego goście korzystali z licznych atrakcji w tematyce podróży po Afryce i nie tylko, tj. malowanie twarzy, skręcanie balonów, zabaw z lassem, rzucanie do celu. Ku uciesze najmłodszych animatorzy przeprowadzali liczne zabawy i konkursy ze słodkimi nagrodami. Szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży cieszyła się „Fotobudka” gdzie można było zrobić sobie zdjęcie. Szczególnym stanowiskiem było miejsce, w którym jedna z mam podopiecznej OREW – Magdalena Sowa chętnym rysowała ołówkiem ich podobizny. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem uczestników festynu. Wśród kolorowych stoisk można było zobaczyć wystawy z rękodziełem naszych podopiecznych, a także kolaże pokazujące codzienność OREW. Dużym powodzeniem na kiermaszu prac WTZ cieszyły się strusie i zegary ściennie. Podczas festynu odbyła się także dobrowolna zbiórka funduszy na rzecz naszego ośrodka. Dla spragnionych uczestników festynu do dyspozycji była „Kuchnią pod chmurką”, która serwowała kawę i herbaty a dla głodnych - ciepłe kielbaski przyrządzane przez niezawodnego komendanta hufca ZHP – druha „Lolka” Jaroszewskiego. Dzień Godności świętujemy poprzez zabawę, ale trzeba pamiętać, że to też symbol, coroczne podsumowanie i zwieńczenie naszych działań i starań. To degustacja naszych sukcesów i przelinywanie cierpkich porażek, które wzbogacają naszą wiedzę i doświadczenie. Mimo tak szerokiego spektrum działania i oddziaływania na środowisko lokalne bardzo często zdarza się, że zderzenie z niepełnosprawnością wywołuje brak akceptacji u mieszkańców naszego powiatu. Chcemy zatem wpłynąć na zmianę negatywnego wizerunku osób niepełnosprawnych w świadomości jak najszerszych kręgów społeczeństwa a zarazem promowanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych

Szkolenia pracowników OREW:

Mejsner Beata

-warsztaty szkoleniowe: I cz. „Wykorzystanie elementów metody werbo - tonalnej w terapii dziecka z zaburzonym rozwojem mowy”/21.09.2014r/**II cz.**/15.03.2015r/**III cz.**18.01.16.

Makarowicz Agnieszka

kurs: Metoda Warnkego /15-16.12.16/

-warsztaty szkoleniowe: I cz. „Wykorzystanie elementów metody werbo - tonalnej w terapii dziecka z zaburzonym rozwojem mowy”/21.09.2014r/**II cz.**/15.03.2015r/**III cz.**18.01.16/.

A

Peda-Zioła Iwona

szkolenie: okresowe w dziedzinie BHP/20.02.2016r./

szkolenie: „Praktyczne aspekty pomocy logopedycznej”/23.04.2016r

Konferencja logopedyczna: „Mózg Język Komunikacja” /20.10.2016r/

-warsztaty szkoleniowe: I cz. „Wykorzystanie elementów metody werbo - tonalnej w terapii dziecka z zaburzonym rozwojem mowy”/21.09.2014r/**II cz.**/15.03.2015r/**III cz.**18.01.16.

Florczak Paweł

kurs: kierownik wypoczynku dzieci i młodzieży/08.04.2016r./

szkolenie: Plastykoterapia „Arteterapia drogą do twórczej integracji II/26-28.08.16.-

warsztaty szkoleniowe: I cz. „Wykorzystanie elementów metody werbo - tonalnej w terapii dziecka z zaburzonym rozwojem mowy”/21.09.2014r/**II cz.**/15.03.2015r/**III cz.**18.01.16.

Kawka Iwona

kurs: wychowawca wypoczynku dzieci i młodzieży /22.04.2016r./

szkolenie: CHOREOTERAPIA wykorzystanie metod aktywizujących w pracy terapeutycznej/19-21.09.16r./

-warsztaty szkoleniowe: I cz. „Wykorzystanie elementów metody werbo - tonalnej w terapii dziecka z zaburzonym rozwojem mowy”/21.09.2014r/**II cz.**/15.03.2015r/**III cz.**18.01.16/

Skubiszewska Renata

kurs: wychowawca wypoczynku dzieci i młodzieży/22.04.2016r./

Gulczyńska Małgorzata

szkolenie: „Wspomaganie rozwoju dziecka z wykorzystaniem aktywności ruchowych, opartych na elementach metody ruchu rozwijającego W.SHERBORNE i masażu dziecięcego”/w dniu 10.12.16r./

Kurz Anna

szkolenie: „ „Wspomaganie rozwoju dziecka z wykorzystaniem aktywności ruchowych, opartych na elementach metody ruchu rozwijającego W.SHERBORNE i masażu dziecięcego”/w dniu 10.12.16r./

Szkolenia pracowników WTZ :

1. Weronika Ceglarek - terapeuta zajęciowy - uczestniczyła w Warsztacie edukacyjnym projektu grantowego organizowanym przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu
2. Wioletta Jamróz - terapeuta zajęciowy - uczestniczyła w Warsztacie edukacyjnym projektu grantowego organizowanym przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu
2. Sylwia Kasiorek - księgowy - uczestniczyła w szkoleniu "Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim" organizowany przez Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poznaniu
3. Edyta Nita - psycholog - uczestniczyła w Kursie Zaawansowanym Psychoterapii Systemowej Indywidualnej i Rodzinnej w Poznaniu oraz uczestniczyła w szkoleniu "Superwizja" organizowane przez Wielkopolski Instytut Psychoterapii w Poznaniu

Dodatkowo

1. Sylwia Kasiorek - księgowy – Ukończyła Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu - kierunek: Finanse i rachunkowość biznesu, studia II stopnia, niestacjonarne, 2014-2016 stopień zawodowy magister.

A

Dane o działalności zlecone Stowarzyszeniu przez podmioty państwowe i samorządowe

1. „Prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w różnych typach placówek” –

Projekt realizowany ze środków Województwa Wielkopolskiego.

Termin realizacji: 01.09.2016 do 30.11.2016

Projekt dotyczył rehabilitacji 30 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej prowadzonej na terenie placówki PSOUU w Kole - Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego. Beneficjentami byli podopieczni placówki, która prowadzi działalność o charakterze ciągłym.

Kwota dofinansowania; 60.000,00 zł.

2. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych „Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną”.

Źródło finansowania: Gmina Miejska Koło.

Termin realizacji: 12.04.2016 do 30.09.2016 r.

Realizacja projektu wpłynęła na zmianę negatywnego wizerunku osób niepełnosprawnych w świadomości społeczeństwa lokalnego. Promowała pozytywny wizerunek osób z wielorakimi niepełnosprawnościami. W obchodach „Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną” wzięło udział 300 osób.

Kwota dofinansowania: 4.000,00 zł.

3. Wypoczynek dzieci i młodzieży- „Półkolonie integracyjne”

Źródło finansowania: Gmina Miejska Koło.

Termin realizacji: 15.06.2016 do 30. 09.2016

W projekcie udział wzięły dzieci i młodzież z miasta Koła w wieku od 4-13 lat, łącznie 35 osób. Oprócz atrakcyjnego wypełnienia czasu wolnego, animowania aktywności społecznej i kulturalnej udało się ograniczyć zachowania agresywne i społecznie nieakceptowane, wytworzyć nawyk kulturalnego spędzania wolnego czasu, poprawić stan zdrowia i sprawność fizyczną, poprawić funkcjonowanie dzieci w środowisku rówieśniczym, nauczyć radzić sobie w sytuacji konfliktowej, animować aktywność społeczną i kulturalną..

Kwota dofinansowania: - 5.000,00 zł.

4. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej- „Krok po Kroku”.

Źródło dofinansowania: Gmina Miejska Koło

Termin realizacji: 01.02.2016r. do 30.11.2016r..

W trakcie trwania projektu, który realizowano w OREW udzielono wieloprofilowej pomocy 10 dzieciom zagrożonym niepełnosprawnością lub niepełnosprawnym intelektualnie i ruchowo, u których stwierdzono nieharmonijny rozwój psychoruchowy, opóźnienie, wadę rozwojową i inne niepokojące objawy w wieku od 0-10 r.ż.

Kwota dofinansowania: 13100,00 zł.

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Stowarzyszenie składa następujące deklaracje podatkowe: Cit-8, Pit-4R. Nie jest podatnikiem VAT.

W okresie sprawozdawczym placówki kontrolowane były przez Państwową Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną, Państwową Powiatową Straż Pożarną, PCPR, Kuratorium Oświaty w Poznaniu Delegatura w Koninie, Komisję Rewizyjną TK PSOUU w Kole, Urząd Miasta, ROPS Poznań z wynikiem pozytywnym.

W roku 2016 wsparły rzeczowo i finansowo:

1. Wielkopolska Spółka Gazownictwa Oddział w Kaliszu
2. Bank Żywności Konin
3. PHU „Primagaz” M.B. Nowiccy
4. Ubojnia Kurczaków – Marcin Frątczak
5. Andre Abrasive Articles- Robert Andre
6. Wood - Mizer Industries – Richard Vivers
7. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole
8. Usługi Budowlane- Krzysztof Krzyżanowski
9. Grupa Gebert – Koło
10. ambtechnic- systemy dozujące- aktywacja powierzchni
11. Coster Elektro-Odpady – Piotr Majczak
12. Spółdzielnia Pracy Kominiarzy- Ewa Kos
13. PSS „ Społem” – Koło
14. Ewa i Marcin Kotleszkowie
15. Izomer – CzołowoMonika i Witold Łakomscy
16. Krystyna Łepkowicz
17. Małgorzata i Sławomir Michalakowie
18. Helena Bartczak
19. Magdalena Bartczak
20. Szkoła Podstawowa W Dębach Szlacheckich
21. Przedszkole -
22. Biblioteka filia
23. „Animpex” – Anna Drozdowska
24. „ Rancho” – Włodzimierz Chęciński
25. Związek Pszczelarzy w Kole
26. Ewa Lewicka
27. Jadwiga Gębka
28. Andrzej Rogowski – Gospodarstwo Sadowniczo- Szkółkarskie „ Sad – Land”
29. Mirosława i Jerzy Koprowiczowie
30. Krystyna i Józef Rybiccy
31. Urszula i Edward Szalkowie
32. Alicja Wapińska
33. Eugeniusz Junkiert
34. „ Waldi” – Waldemar Marszewski
35. Ewa i Marcin Kotleszkowie
36. NSZZ „ Solidarność” – Jadwiga Józwiak
37. Jadwiga Lewandowska
38. Piekarnia – Wioleta i Waldemar Kostańscy
39. Magdalena Sowa

Miniony rok był niezwykle trudny i wymagający wielu zabiegów o pozyskiwanie środków finansowych dla uzupełnienia możliwości funkcjonowania placówek.

Kadra placówek jest bardzo sumienna i oddana pracy z osobami niepełnosprawnymi, przejawiająca dużą inicjatywę własną.

Kierownictwu placówek i pracownikom Zarząd składa podziękowania za duży wkład pracy i oddanie sprawie służby osobom z niepełnosprawnością intelektualną.

Wszystkim wspierającym naszą Organizację, Mecenatom, Sympatykom, Przyjaciołom i całej Kadrze Zarząd Koła składa podziękowania.

Koło. 11.05.2017 roku.

Podpisy Składu Zarządu PSONI Koło w Kole

1. Przewodniczący Urszula Szurgot

11.05.2017 Urszula Szurgot

2. Wiceprzewodniczący Bogumił Błaszczyk

11.05.2017 Bogumił Błaszczyk

3. Sekretarz Renata Michalska

11.05.2017 Renata Michalska

4. Skarbnik Bożena Wiśniewska

11.05.2017 Bożena Wiśniewska

5. Członek Teresa Dziegińska

11.05.2017 Teresa Dziegińska

6. Członek - Dorota Peda - Graczyk

11.05.2017 Dorota Peda - Graczyk

7. Członek Andrzej Ziola

11.05.2017 Andrzej Ziola

**Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób
z Niepełnosprawnością Intelektualną
Koło w Kole**
ul. Wojciechowskiego 21A, 62-600 Koło
tel.: +48 63 2720 992; fax: +48 63 2616 586
NIP: 666 132 50 44; Regon 310514963

WZÓR

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2016		
<p>✓ Formularz należy wypełnić w języku polskim; ✓ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ✓ W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; ✓ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).</p>			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kole		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj Polska	Województwo Wielkopolskie	Powiat Kołski
Gmina Koło	Ulica Wojciechowskiego	Nr domu 21 a	Nr lokalu -
Miejscowość Koło	Kod pocztowy 62-600 Koło	Poczta Koło	Nr telefonu 63/ 2720992
Nr faksu 63/ 2616586	E-mail zk.kolo2psoni.org.pl	Strona WWW www.psoni-kolo.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	11.05.2001 r.		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	15.12.2008 r.		
5. Numer REGON	310514963	6. Numer KRS	0000007771

	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	1. Urszula Szurgot	Przewodnicząca	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> nie
	2. Bogumił Błaszczyk	Wiceprzewodniczący	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> nie
	3. Renata Michalska	Sekretarz	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> nie
	4. Bożena Wiśniewska	Skarbnik	<input checked="" type="checkbox"/> tak
	5. Teresa Dziegińska	Członek	<input checked="" type="checkbox"/> tak
	6. Dorota Peda-Graczyk	Członek	<input checked="" type="checkbox"/> tak
	7. Andrzej Ziola	Członek	<input checked="" type="checkbox"/> tak
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	1. Magdalena Sowa	Przewodnicząca	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> nie
	2. Dorota Tralewska	sekretarz	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> nie
	3. Renata Gołębiewska	Członek	<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> nie
9. Cele statutowe organizacji (Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)	<p>Misją Stowarzyszenia jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dbanie o godność, szczęście i jakość życia osób z niepełnosprawnością intelektualną ich równoprawne miejsce w rodzinie i w społeczeństwie, - wspieranie rodzin osób z niepełnosprawnością intelektualną we wszystkich obszarach życia i sytuacjach, a zwłaszcza w ich gotowości niesienia pomocy innym. <p>Celem Stowarzyszenia jest działanie na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnością intelektualną, tworzenia warunków przestrzegania wobec nich praw człowieka, prowadzenia ich ku aktywnemu uczestnictwu w życiu społecznym, działanie na rzecz ochrony ich zdrowia oraz wspieranie ich rodzin.</p>		

10. Sposób realizacji celów statutowych
(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną jest Organizacją Pożytku Publicznego i prowadzi nieodpłatną działalność pożytku publicznego na zasadach i formach określonych Art.5 Statutu Stowarzyszenia, dokumentach wewnętrznych opartych na postanowieniach oraz wolontariacie, ustawę o finansach publicznych, ustawę o systemie oświaty, ustawę o pomocy społecznej, ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej.

W ramach działalności statutowej PSONI Koło w Kole:

- prowadzi stałe formy działalności (placówki)

1. **Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno – Wychowawczy** w którym realizowany jest obowiązek szkolny, rehabilitacja i niezbędna opieka wraz z transportem dla dzieci i młodzieży z głęboką niepełnosprawnością intelektualną oraz z ciężką wieloraką niepełnosprawnością w wieku od 3 do 25 lat.

2. **Warsztat Terapii Zajęciowej** realizujący program rehabilitacji społeczno-zawodowej.

Na bazie OREW działają:

Punkt Wczesnej Interwencji – Finansowany z projektów dla dzieci z zaburzeniami rozwoju psychoruchowego w wieku od 0-7 roku życia.

Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka - to wczesna, wielospecjalistyczna, kompleksowa, skoordynowana i ciągła pomoc dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie.

Oddział Przystosabiający do Pracy - powołany przy Ośrodku Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym przeznaczony dla absolwentów gimnazjum z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności intelektualnej oraz niepełnosprawnością sprzężoną. Uczniowie mają możliwość nauki do 24 roku życia. W Oddziale Przystosabiającym do Pracy nauczyciele przygotowują uczniów do pełnienia ról społecznych oraz samodzielnego (na miarę możliwości rozwojowych) dorosłego życia.

PSONI Koło w Kole prowadzi;

- formy aktywności kulturalnej, turystycznej, rekreacyjnej i innej dla osób niepełnosprawnych

- poradnictwo i wspieranie rodzin

- sprzyjające warunki do życia w integracji (imprezy integracyjne, wystawy, aukcje).

Zakres działalności statutowej obejmuje wszystkie kategorie wiekowe osób niepełnosprawnych intelektualnie, zamieszkałych na wsi i w mieście. Oznacza to stałą działalność rehabilitacyjną, zawodową i edukacyjno-wychowawczą.

Skutki finansowe działań pociągają za sobą prowadzenie stałych form działalności (placówki).

Edukacja pokrywana jest z części oświatowej subwencji, małych grantów samorządowych, rehabilitacja zawodowa i społeczna dofinansowana z PFRON i środków samorządowych.

W okresie od 01.01.2016 do 31.12.2016 Zarząd Koła obradował 4 razy. Podjęto 22 uchwały, które dotyczyły bieżącej działalności Koła i podległych mu placówek.

Odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków, na którym podjęto 4 uchwały. Stan członków na dzień 31.12.2016 – 84.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<ul style="list-style-type: none"> - Organizowanie cyklicznych imprez integracyjnych w celu zintegrowania dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną ze społecznością lokalną. - Organizowanie półkolonii integracyjnych mających na celu zintegrowanie dzieci niepełnosprawnych z pełnosprawnymi rówieśnikami - Zorganizowanie wycieczek krajoznawczych dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną. 		
1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input checked="" type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo <input checked="" type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju		
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	400	
	Osoby prawne	-	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	Nie dotyczy		
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> X <input type="radio"/> nie		
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	Nauki, edukacji, oświaty i wychowania	Realizacja obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez osoby z upośledzeniem umysłowym	85.20.Z
	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Wieloprofilowa rehabilitacja lecznicza, społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych	78.30.Z
	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność propagująca aktywne, niezależne życie osób niepełnosprawnych	94.99.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> X
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	-		
	-		
	-		
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> X
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
	-		
	-		
	-		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1.1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)			2844901 ,69 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			2 843 401 , 69 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			- , zł
c) Przychody z działalności gospodarczej			- , zł
d) Przychody finansowe			- , zł
e) Pozostałe przychody			1500 , 00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji			
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			13126 ,90 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:			2 822 405 ,39 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	
	b) ze środków budżetu państwa	- , zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2 822 405,39 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	- , zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		7 869, 40 zł
	a) ze składek członkowskich	7869, 40 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	, zł
w tym:	c) z darowizn od osób prawnych	- , zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	- , zł
	e) ze spadków, zapisów	- , zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	- , zł
2.4. Z innych źródeł		1 500, 00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		42056, 05 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		4443 , 85 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja imprez integracyjnych Bal Choinkowy	4443 ,85 zł
2		- , zł
3		, zł
4		, zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	-	, zł
2		, zł
3		, zł
4		, zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2640386 ,21 zł	4443 ,85 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	2640386 ,21 zł	4443,85 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	-, zł	-, zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	-, zł	
d) koszty finansowe	-, zł	
e) koszty administracyjne	-, zł	
f) pozostałe koszty ogółem	-, zł	-, zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		204515,48 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-, zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		-, zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		-, zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień</p> <p>-> jakich? _____</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> tak</p> <p><input type="radio"/> nie</p>	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p style="text-align: right;">49 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</p>	<p style="text-align: right;">43,6 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	<p style="text-align: right;">8 osób</p>
2. Członkowie	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p style="text-align: right;">84 osób fizycznych - osób prawnych</p>
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p style="text-align: right;">91 osób</p>
<p>w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	<p style="text-align: right;">53 osób</p>
<p>b) inne osoby</p>	<p style="text-align: right;">30 osób</p>

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)	12 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)	5 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5 osób
b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	1 629 156 , 78 zł
w tym: a) z tytułu umów o pracę	1 602 092, 78 zł
– wynagrodzenie zasadnicze	1 340 635, 78 zł
– nagrody	62 277, 50 zł
– premie	199 175, 50 zł
– inne świadczenia	- , zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	27 061, 00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	- , zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	- , zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	- , zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	- , zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	- , zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	- , zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	- , zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	3220 ,41 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	- , zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	- , zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne				- , zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej				8744 ,95 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>		-		
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych				<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych				- , zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				-
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				<input checked="" type="radio"/> X <input type="radio"/> nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1	Prowadzenie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno Wychowawczego w Kole	Realizacja obowiązku szkolnego przez dzieci i młodzież z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim oraz znacznym lub umiarkowanym z współistniejącymi sprzężeniami	Starostwo Powiatowe w Kole	1 563 105, 88 zł
2	Prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kole	Prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w stopniu umiarkowanym znacznym i głębokim pow.16 r.ż.	Starostwo Powiatowe w Kole	772 547,20 zł
3	Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną	Integracja. Pokaz twórczości i artystycznych umiejętności dzieci niepełnosprawnych intelektualnie	Gmina Miejska Koło	4.000, 00 zł
4	Półkolonie integracyjne	Integracja i atrakcyjne wypełnienie czasu wolnego	Gmina Miejska Koło	5.000,00 zł
5	Krok po kroku	Wczesna diagnoza i poradnictwo, konsultacje z dziećmi i rodzicami	Gmina Miejska Koło	13.100,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> X <input type="radio"/> nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji

1	Otwórzmy przed nimi życie	Wspieranie kompleksowego programu rehabilitacji osób z ograniczeniem sprawności jako drogi do rzeczywistej integracji partycypacji społecznej	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	60.000,00 zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn.-zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> X
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	-		, zł
2			, zł
3			, zł
4			, zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	-		%	%
2			%	%
3			%	%

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

1	-
2	
3	

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp.	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Komisja Rewizyjna Terenowego Koła PSOUU w Kole	1
2	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kole	1
3	Państwowa Inspekcja Sanitarna w Kole	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> tak <input checked="" type="radio"/> X
--	---

5. Dodatkowe informacje
 (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W roku 2016 organizacja działała pod nazwą Terenowe Koło Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. Z dniem 08.12.2016r. uległa zmianie nazwa naszego Stowarzyszenia na: Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelktualną Koło w Kole. Zmiana dotyczy tylko nazwy Stowarzyszenia wszystkie pozostałe dane, w tym również NIP, KRS, numery kont bankowych, numery telefonów i adres pozostają bez zmian.

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Urszula Szurgot (imię i nazwisko)	Data wypełnienia sprawozdania	08.05.2017r. (dd.mm.rrrr)
--	--------------------------------------	-------------------------------	------------------------------

11.05.2014. Teresa Dzięgińska
 11.05.2014. Popummi Blauczyk
 11.05.2017. Bożena Wsiewińska
 11.05.2014 Urszula Szurgot
 11.05.2014 Anki [signature]
 11.05.2014 [signature]
 11.05.2017. Chichalska R.